
�

�

�

�

�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

1960 559 Stb. 140-141

S T A A T S B L A D  V A N HET  K O N I N K R I J K  D E R  N E D E R L A N D E N

j  / | Q  B E S L U I T  van 5 april 1960, houdende in­

werkingtreding van de Koninklijke besluiten van 

26 februari 1960, Stb. 83, 84 en 85, betreffende 

respectievelijk titulatuur en costuum der rechter­

lijke ambtenaren, het costuum van de advocaten 

en procureurs en het costuum van de leden van 

het College van beroep voor het bedrijfsleven en 

van de voorzitters en griffiers van de raden van 

beroep.

Wu JULIANA, BIJ DE GRATIE GODS, KONINGIN DER NEDER­

LANDEN, P r i n s e s  v a n  O r a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Justitie a.i. van 
28 maart 1960, Stafafdeling Wetgeving, nr. 104/660;

Gelet op artikel 33 van Ons Besluit van 26 februari 1960, 
Stb. 83, betreffende de titulatuur en het costuum der rechter­
lijke ambtenaren,, alsmede het costuum van de advocaten en 
van de procureurs (Reglement II), op artikel 2 van Ons Be­
sluit van 26 februari 1960, Stb. 84, houdende uitvoering van 
artikel 27, lid 2, Wet administratieve rechtspraak bedrijfs­
organisatie en op artikel 3 van Ons Besluit van 26 februari 
1960, Stb. 85, houdende wijziging van het Beroepsreglement;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel

Onze Besluiten van 26 februari 1960, Stb. 83, 84 en 85, 
treden in werking op 1 juli 1960.

Onze Minister van Justitie is belast met de uitvoering van 
dit besluit, dat in het Staatsblad zal worden geplaatst.

Soestdijk, 5 april 1960.
JULIANA.

De Minister van Justitie,

A. C. W. BEERMAN.

Uitgegeven de zesentwintigste april 1960.

De Minister van Justitie, 

A. C. W. BEERMAN.

141 W E T  van 16 maart 1960 tot wijziging van de 

Hinderwet 1).

W ij  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , K o n in g in  d e r  N e d e r ­

l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Allen, die deze zullen zien of horen lezen, saluut! doen te
weten:

Alzo Wij in overweging genomen hebben, dat het wenselijk 
's enige wijzigingen in de Hinderwet aan te brengen;

Zo is het, dat Wij, de Raad van State gehoord, en met gemeen 
overleg der Staten-Generaal, hebben goedgevonden en verstaan, 
gelijk Wij goedvinden en verstaan bij deze:

Artikel I

In de Hinderwet (wet van 15 mei 1952, Staatsblad 274) 
worden de volgende wijzigingen aangebracht:

’ ) Gewijzigd bij de wet van 22 mei 1958 (Stb. 296).

A

Artikel 1 wordt gewijzigd als volgt:

In het eerste lid, sub e , wordt instede van „gemeenbestuur” 
gelezen „gemeentebestuur”.

B

Artikel 4 wordt gewijzigd als volgt:

a. Na het derde lid, sub a, wordt ingevoegd:

„b. indien door een provinciaal bestuur vergunning wordt 
verzocht voor een inrichting, welke in meer dan één gemeente, 
doch in één provincie is gelegen of zal worden opgericht;”.

b. In het derde lid wordt instede van „b” gelezen: „c”.

C

Artikel 6 wordt gewijzigd als volgt:

In het eerste lid worden de woorden „in de volgende arti­
kelen” vervangen door: „in de artikelen 7 en volgende”.

D

Na artikel 6 wordt het volgende artikel ingevoegd:

Artikel 6a.

1. Wanneer een vergunning wordt verzocht of zou moeten 
worden verzocht voor de uitbreiding of wijziging van een in­
richting, ten opzichte waarvan reeds een of meer vergunningen 
werden verleend, kan het gemeentebestuur toestaan of ver­
langen, dat door de betrokkene een verzoek wordt ingediend 
voor een nieuwe, de gehele inrichting omvattende, vergunning.

2. Indien aan dit verlangen, dat schriftelijk ter kennis van 
de betrokkene wordt gebracht, niet binnen een door het ge­
meentebestuur te stellen termijn wordt voldaan, verklaart dit 
bestuur de verzoeker niet ontvankelijk.

3. De in lid 1 bedoelde nieuwe vergunning mag het in wer­
king houden van de inrichting, voorzover dit reeds door een 
of meer oude vergunningen was gedekt, niet onmogelijk maken 
of onnodig beperken.

4. Wanneer de nieuwe vergunning onherroepelijk is gewor­
den, komen alle voorafgaande vergunningen, de inrichting be­
treffende, te vervallen.

E

Artikel 12 wordt gewijzigd als volgt:

a. Het tweede lid wordt gelezen:

„2. Een afschrift van de beschikking wordt ten spoedigste 
gezonden aan:

de verzoeker;
het districtshoofd;
de ambtenaren en officieren;
hen die op de in artikel 11 bedoelde zitting in persoon of 

bij gemachtigde zijn verschenen;
hen die buiten de gemeente wonen en binnen de in artikel 

10 gestelde termijn schriftelijk bezwaren hebben ingebracht.

b. Het derde lid vervalt.

Artikel 15 vervalt.
F

G

Artikel 16 wordt gewijzigd als volgt:

a. De eerste zin van het derde lid vervalt.

b. De voorlaatste zin van het vierde lid vervalt.


